
 

COMUNE DI CRESSA    
PROVINCIA DI NOVARA 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Jean de Fernex n. 13                   Tel. 0322/863610  -  Fax 0322/863112 
28012   CRESSA   (NO)                 e.mail : segreteria@comune.cressa.no.it
                     Codice Fiscale e P.I. 00379480031 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 

 
N.   383      REG.  ORDINANZE      Prot. N. 127 
 

 
 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la  richiesta  presentata  in data  29.12.2014 al  n. 4440  di  protocollo, con la quale 
i  Sigg.ri  Pagani Laura e Zaninetti Silvano, entrambi residenti a Cressa (NO) nella loro 
qualità  di organizzatori della “Giornata del Ringraziamento” ,  con la quale  chiedono la 
chiusura temporanea  al traffico veicolare  della Piazza  Matteotti dall’intersezione  con le 
Vie Castello e De Fernex e l’istituzione del divieto di sosta sulla stessa Piazza nel giorno 
di Domenica 18 Gennaio 2015 dalle ore 10.00 alle ore 12.00; 
 
Considerato che la Piazza Matteotti ricade nel centro abitato di Cressa; 
 
Visto il  nulla-osta  Prot. n.  52  in data 8.01.2015, con il quale  il Sindaco di Cressa 
autorizza la chiusura temporanea  al traffico veicolare della Piazza Matteotti 
dall’intersezione  con le Vie Castello e De Fernex, previo  specifiche prescrizioni ; 
 
Visti  gli  articoli  5, comma 3,  7, comma 1,  lettera a),  159 e 215 del Decreto 
Legislativo  30.04.1992, n. 285, come modificato ed integrato dal Decreto Legislativo  
10.09.1993,     n. 360 e s.m.i.; 
 

Visto il Regolamento di esecuzione  ed attuazione del Nuovo Codice della Strada – 
D.P.R. 16.12.1992, N. 495  come modificato dal D.P.R. 16.09.1996, N. 610 e s.m.i.; 
 
Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Ritenuto pertanto necessario assicurare il servizio di tutela dei cittadini presenti per tale 
evento ed adottare  in conseguenza un provvedimento che regoli la  circolazione 
veicolare nella zona interessata  
 
 



 

O R D I N A 

 
La chiusura  temporanea  al traffico veicolare  e l’istituzione del divieto di sosta, su tutta 
la Piazza Matteotti  dall’intersezione con le Vie Castello e De Fernex  nel giorno di 
DOMENICA   18  GENNAIO 2015  dalle ore 10.00 alle  ore 12.00 
 

DISPONE  CHE 
 

a) I Sigg.ri  Pagani Laura e Zaninetti Silvano, nella loro qualità di organizzatori 
posizionino idonea segnaletica stradale  temporanea necessaria per regolare 
l’interdizione al traffico veicolare  e sosta,  come previsto dal vigente C.d.S. ,  
regolamento di esecuzione e come indicato dal D.T.M.  (segnaletica temporanea) 
del 10.07.2002; 

b) Dovrà  essere consentito il transito ai mezzi di soccorso; 
c) Il concessionario dovrà  dare avviso della chiusura temporanea al transito 

veicolare ai residenti  con congruo anticipo; 
d) Il traffico dovrà  essere deviato sulle Vie Castello e Poletti; 
e) copia del presente provvedimento venga notificato ai Sigg.ri Pagani Laura e 

Zaninetti Silvano  con obbligo di esposizione  nell’area interessata  e venga 
trasmessa copia all’ Ufficio Polizia Locale di Cressa, Stazione Carabinieri di 
Momo, Civico Ufficio Tecnico, per i provvedimenti di competenza. 

 
La prescrizione sarà resa nota agli utenti della strada mediante l’apposizione della 
prescritta segnaletica stradale prevista  dal Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice 
della Strada ed affissione della presente all’albo Pretorio online per 15 giorni. 
Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. 285/92 “Nuovo Codice della 
Strada” sono incaricati della vigilanza sul rispetto della presente Ordinanza, comminando 
le dovute sanzioni per le eventuali inosservanze. 

 

A V V I S A 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale  Amministrativo 
Regionale di Torino entro  il termine di 60 giorni  dalla data di notificazione o di 
pubblicazione o dell’avvenuta piena conoscenza del provvedimento,  (Legge 6.12.1971, 
n.1034),  oppure, in via alternativa,  ricorso  straordinario al Capo dello Stato, entro il 
termine di 120 giorni, dall’avvenuta comunicazione oppure  da quando l’interessato ne 
abbia avuto piena conoscenza (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3, D.Lgs. 30.04.1992, n. 
285, secondo le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del Nuovo Codice della Strada – D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e s.m.i.  
 
    Cressa, lì  10/01/2015 

   Il  Segretario Comunale   
    Responsabile del Servizio 
   (Dott.ssa Lorenzi Dorella) 



             F.to  Dorella Lorenzi 


